[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«25» июня   2020г.

                                          № 124-МНА
принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «25»  июня 2020 года

           О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.06.2019 №48-МНА «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники»
На основании ходатайства, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности стоимости  услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники, руководствуясь Порядком принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Уставом Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Внести  в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.06.2019 №48-МНА «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к  решению  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.06.2019 N 48-МНА «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 4 к  решению  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.06.2019 N 48-МНА «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко
Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов
              Приложение №1
               к Решению

               Совета народных депутатов

                                                                                                   Осинниковского городского округа

               от 25.06.2020 № 124-МНА

«
             Приложение №2
               к Решению

               Совета народных депутатов

                                                                                                   Осинниковского городского округа

               от 11.06.2019  № 48 -МНА
Максимальная стоимость услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме  с 01.07.2020г.

	№ пп
	Наименование работ
	ед. изм
	Стоимость за ед.

	1
	Содержание помещений общего пользования (лестничные клетки)

	1.1
	Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением (нижних трех этажей)
	1м2
	2,55

	1.2
	Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением (выше третьего этажа)
	1м2
	1,95

	1.3
	Мытье лестничных площадок и маршей  (нижних трех этажей)
	1м2
	5,84

	1.4
	Мытье лестничных площадок и маршей  (выше третьего этажа)
	1м2
	4,72

	1.5
	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования
	1м2
	5,89

	1.6
	Влажная протирка дверей
	1м2
	5,95

	1.7
	Мытье окон
	1м2
	15,19

	1.8
	Влажная протирка перил
	1м2
	4,72

	1.9
	Влажная протирка, стен окрашенных масляной краской
	1м2
	3,94

	1.10
	Влажная протирка отопительных приборов
	1м2
	7,4

	1.11
	Влажная протирка шкафов для эл.щитков
	1м2
	3,52

	1.12
	Влажная протирка чердачных лестниц
	1м2
	3,68

	1.13
	Влажная протирка почтовых ящиков
	1м2
	2,77

	1.14
	Обметание пыли с потолков
	1м2
	2,74

	1.15
	Подметание чердаков и подвалов без увлажнения
	1м2
	0,99

	2
	Уборка земельного участка

	2.1
	Подметание территории в летний период  с усовершенствованным покрытием 2 класса
	1м2
	0,43

	2.2
	Подметание территории в летний период  без покрытия 2 класса
	1м2
	0,65

	2.3
	Уборка территории от случайного мусора в летний период
	1м2
	0,34

	2.4
	Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора
	1м2
	3,04

	2.5
	Погрузка мусора на автотранспорт вручную
	1м3
	202,56

	2.6
	Подметание ступеней и площадок
	1м2
	0,66

	2.7
	Сметание снега со ступеней и площадок
	1м2
	3,58

	2.8
	Мытье ступеней и площадок
	1м2
	6,58

	2.9
	Уборка контейнерных площадок
	1м2
	6,32

	2.10
	Очистка урн от мусора
	1 урна
	10,13

	2.11
	Сдвижка и подметание территории в дни без снегопада - территория 2 класса (в год)
	1м2
	17,66

	2.12
	Сдвижка снега при снегопаде - территория 2 класса (в год)
	1м2
	146,47

	2.13
	Посыпка территории
	1м2
	0,65

	2.14
	Очистка территорий от наледи без предварительной обработки хлоридами
	1м2
	19,4

	2.15
	Очистка кровли от мусора
	1м2
	2,6

	2.16
	Стрижка газонов
	1м2
	2,54

	2.17
	Перекидывание снега и скола
	1м3
	103,44

	2.18
	Сдвигание снега и скола, сброшенного с крыш
	1м3
	151,06

	2.19
	Погрузка снега и скола
	1м3
	61,03

	2.20
	Очистка участков территорий от снега и наледи при механизированной уборке
	1м2
	0,43

	2.21
	Укладка снега в валы или кучи после механизированной уборки
	1м3
	65,36

	2.22
	Очистка контейнерной площадки в холодный период
	1м2
	15,58

	2.23
	Уборка отмосток
	1м2
	9,57

	2.24
	Уборка приямков
	1 приямок
	135,91

	2.25
	Очистка территорий с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега
	1м2
	9,78

	2.26
	Очистка от наледи и льда водосточных труб
	1 шт
	26,53

	2.27
	Очистка от наледи и льда  крышек люков пожарных колодцев
	1 шт
	30,73

	3
	Подготовка многоквартирного  дома к сезонной эксплуатации

	3.1
	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	м2 помещений
	66,0

	3.2
	Осмотр вентиляционных каналов
	м2 помещений
	2,50

	3.3
	Проверка состояния продухов в цоколях зданий
	м2 помещений
	0,23

	3.4
	Проведение технических осмотров в системах водоснабжения и водоотведения
	1 квартира
	332,63

	3.5
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в электротехнических устройствах
	м2 помещений
	28,25

	3.6
	Прочистка канализационного лежака
	1м кан.лежака
	212,4

	3.7
	Проверка исправности канализационных вытяжек
	м2 помещений
	2,33

	4
	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек
	1м2 кровли
	37,28

	5
	Услуги аврийно-диспетчерской службы (аварийное обслуживание)
	м2 помещений
	2,06

	6
	Услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	м2 помещений
	3,23

              Приложение №2
               к Решению

               Совета народных депутатов

                                                                                                   Осинниковского городского округа

               от  25.06.2019 №124 -МНА
 «
             Приложение №4
               к Решению

               Совета народных депутатов

                                                                                                   Осинниковского городского округа

               от 11.06.2019  № 48 -МНА
Перечень работ и услуг выполняемых жилищно - эксплуатационным участком  МУП "УГХ" г.Осинники без стоимости материалов.

	№ п/п
	Наименование работы
	Единица измерения
	Стоимость за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Отделочные работы

	1.1
	Ремонт внутренней штукатурки стен
	1 кв.м.
	495

	1.2
	то же потолков
	1 кв.м.
	605

	1.3
	то же потолков, пилястр, колонн
	1 кв.м.
	770

	1.4
	то же откосов
	1 кв.м.
	1045

	1.5
	Перетирка штукатурки стен раствором
	1 кв.м.
	110

	1.6
	перетирка штукатурки потолков раствором
	1 кв.м.
	143

	1.7
	заделка отверстий (1-но место)
	шт.
	110

	1.8
	смена керамической плитки на стенах
	шт.
	110

	1.9
	смена керамической плитки на полах
	шт.
	77

	1.10
	окраска поверхности водоэмульсии
	1 кв.м.
	77

	1.11
	известковая окраска стен
	1 кв.м.
	55

	1.12
	известковая окраска потолков
	1 кв.м.
	66

	1.13
	масляная окраска стен (за 2 раза)
	1 кв.м.
	220

	1.14
	масляная окраска потолков (за 2 раза)
	1 кв.м.
	253

	1.15
	масляная окраска пола (за 2 раза)
	1 кв.м.
	154

	1.16
	масляная окраска окон (за 2 раза)
	1 кв.м.
	440

	1.17
	масляная окраска дверей (за 2раза)
	1 кв.м.
	297

	1.18
	масляная окраска плинтусов (за 2 раза)
	1 кв.м.
	165

	1.19
	смена обоев
	1 кв.м.
	220

	1.20
	Установка дверных блоков
	1 кв.м.
	880

	1.21
	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм
	10 кв.м.
	1100

	1.22
	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм
	10 кв.м.
	1430

	1.23
	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой
	10 м
	1100

	1.24
	Расшивка швов горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей полимерцементным составом без материалов и стоимости автовышки
	10 м
	990

	2
	Санитарно - технические работы

	2.1
	Смена полотенцесушителей из водогазопроводных труб
	1 шт.
	440

	2.2
	Установка полотенцесушителей из водогазопроводных труб
	1 шт.
	1375

	2.3
	Врезки в действующие внутренние сети до 20 мм (с установкой муфтой арматуры, сливом и наполнением системы)
	1 врезка
	2200

	2.4
	Врезки в действующие внутренние сети
	1 врезка
	726

	2.5
	Установка заглушек на стальные и чугунные трубопроводы с установкой прокладок
	1 шт.
	440

	2.6
	Смена сгонов у трубопроводов диаметром 15-25 мм
	1 шт.
	110

	2.7
	Снятие смывного бачка
	1 шт.
	132

	2.8
	Замена арматуры смывного бачка
	1 шт.
	374

	2.9
	Частичная замена подводки
	1 м
	352

	2.10
	Установка хомута
	1 место
	198

	2.11
	Смена кран-буксы
	1 шт.
	154

	2.12
	Снятие водосчетчиков
	1 шт.
	110

	2.13
	Установка водосчетчиков
	1 шт.
	1089

	2.14
	Смена водосчетчиков
	1 шт.
	319

	2.15
	Замена внутренней канализации
	1 м
	550

	2.16
	Замена трубопровода отопления
	1 м
	385

	2.17
	Установка фильтра
	 1 шт.
	330

	2.18
	Установка обратного клапана
	1 шт.
	385

	2.19
	Смена канализационного стояка
	1 м
	264

	2.20
	Смена сифонов чугунных
	1 шт.
	374

	2.21
	Смена гибкого шланга
	1 шт.
	220

	2.22
	Смена вентилей диаметром 15, 20 мм
	1 шт.
	352

	2.23
	Установка вентиля диаметром 15, 20 мм
	1 шт.
	660

	2.24
	Смена подводки водоснабжения внутри квартиры
	1 м
	352

	2.25
	Смена стальных труб на металлопластиковые диаметром 15-20 мм
	1 м
	737

	2.26
	Ремонт водоразборных кранов (прокладок)
	1 шт.
	154

	2.27
	Смена арматуры смесителей с душевой сеткой
	1 шт.
	1100

	2.28
	Смена арматуры смесителей без душевой сетки
	1 шт.
	880

	2.29
	Смена пробко-спускных кранов
	1 шт.
	154

	2.30
	Установок умывальников одиночных
	1 комп.
	836

	2.31
	Установка моек на 1 отделение
	1 комп.
	935

	2.32
	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм
	1 м
	660

	2.33
	Очистка канализационной сети внутренней
	1 м
	121

	2.34
	Очистка канализационной сети внутренней с демонтажем приборов унитазов и писсуаров
	1 м
	352

	2.35
	Подчеканка раструбов канализационных труб диаметром до 50 мм
	1 раструб
	154

	2.36
	Смена санитарных приборов ванн чугунных
	1 шт.
	2530

	2.37
	Смена санитарных приборов ванн стальных
	1 шт.
	2200

	2.38
	Смена сгонов у трубопроводов диаметром 32мм
	1 шт.
	198

	2.39
	Ревизия сгонов с подмоткой
	1 сгон
	44

	2.40
	Регулировка смывного бачка
	1 шт.
	110

	2.41
	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг
	1 шт.
	506

	2.42
	Установка радиаторов чугунных
	1 секция
	99

	2.43
	Установка радиаторов стальных
	1 секция
	55

	2.44
	Смена санитарных приборов манжетов резиновых к унитазам
	1 шт.
	330

	2.45
	Установка душевых кабин со стальными поддонами
	1 компл
	3080

	2.46
	Установка душевых кабин с пластиковыми поддонами
	1 компл
	2420

	2.47
	Смена санитарных приборов унитазов типа "Компакт"
	1 шт.
	1760

	2.48
	Смена санитарных приборов смывных бачков
	1 шт.
	440

	2.49
	Демонтаж санитарных приборов унитазов
	1 шт.
	220

	2.50
	Подключение стиральной и посудомоечной машины
	1 комп.
	660

	2.51
	Отключение и подключение стояков
	1 стояк
	275

	3
	Работы по ремонту электрических сетей и электрооборудования

	3.1
	Смена электросчетчиков
	1 шт.
	363

	3.2
	Переключение кабеля в электросчетчике
	1 щит
	60,5

	3.3
	Замена распредкоробок
	1 шт.
	110

	3.4
	Замена электрического звонка с кнопкой
	 1 комп.
	330

	3.5
	Смена выключателей
	1 шт.
	110

	3.6
	Смена розеток
	1 шт.
	110

	3.7
	Сборка щитков осветительных, устанавливаемых в нише распорными дюбелями
	1 шт.
	385

	3.8
	Бурение отверстий крепежных в стене под крепление
	1 шт.
	38,5

	3.9
	Прокладка кабеля при открытой проводке
	1 м
	110

	3.10
	Прокладка кабеля по установленным конструкциям и лоткам
	1 м
	165

	3.11
	Демонтаж электропроводки, скрытая проводка
	10 м
	77

	3.12
	Пробивка отверстий в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм
	1 шт.
	132

	3.13
	Сверление  отверстий круглых диаметром до 20 мм при толщине стен до 380 мм
	1 шт.
	77

	3.14
	Пробивка отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 20 см
	1 шт.
	275

	3.15
	Пробивка в кирпичных стенах борозд
	1 м
	110

	3.16
	Включение автоматического выключателя
	1 щит
	33

	3.17
	Замена предохранителя
	1 шт.
	33

	3.18
	Замена автоматического выключателя
	1 шт.
	385

	3.19
	Замена пакетных переключателей
	1 шт.
	330

	3.20
	Смена ламп накаливания
	1 шт.
	33

	3.21
	Смена ламп люминесцентных
	1 шт.
	55

	3.22
	Смена патронов
	1 шт.
	137,5

	3.23
	Смена выключателей
	1 шт.
	110

	3.24
	Смена блоков с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утопленного типа при скрытой проводке
	1 шт.
	330

	3.25
	Подключение эл. счетчика (при готовой разводке)
	1 шт.
	187

	3.26
	Смена колодки клеммной
	1 шт.
	363

	3.27
	Замена неисправного участка электрической сети на вводе
	1 м
	187

	3.28
	Устройство заземления
	1 шт.
	165

	3.29
	Повторное подключение электросчетчика
	1 шт.
	407

	3.30
	Демонтаж электросчетчика
	1 шт.
	110

	3.31
	Смена светильников с лампами накаливания
	1 шт.
	363

	3.32
	Установка светильников для ламп накаливания (с количеством ламп до 5 шт.)
	1 шт.
	550

	3.33
	Замена стационарных электроплит
	1 шт.
	715

	3.34
	Смена розеток
	1 шт.
	110

	3.35
	Замена штепсельного разъема (вилки, розетки)
	1 разъем
	154

	3.36
	Обнаружение неисправности в схеме
	1 прибор
	99

	4
	Вызов специалиста для определения объёмов работ
	1 вызов (час)
	385